
 

令和 5年 4月吉日 

会員各位 

八戸地区病院薬剤師会 

会長 田村 健悦 

 
第 487回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会の開催について 

 
ハイブリッド開催（現地＋WEB配信）のお知らせ（詳しくは裏面をご確認ください） 

 
拝啓 時下、会員皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、『第 487回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会』をハイブリッド形式にて開催する運びとなりましたので
ご案内申し上げます。 敬具                                           

 

日時 ：   令和５年 ５月１７日（水） １８：３０～２０：００ 

ハイブリッド開催 ： 八戸プラザホテル 2階 桜の間 (現地参加上限数 20席)＋WEB配信 

（※現地参加上限に達した場合、WEB 視聴をお願いする場合がございますことを予めご了承ください。） 

 

総合司会： 八戸市立市民病院 薬局長 田村 健悦 先生 

 

講演    『 炎症性腸疾患の病態と最近の薬物治療 』 

                                                （１８：３０～２０：００） 

                       演者： 青森慈恵会病院 消化器内科 畑田 康政 先生  

座長： 八戸赤十字病院  薬剤部長  坂本 好史 先生 

 

 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シール 1単位を交付します。 

※現地参加を希望される際は事前登録【締切 5月 10日（水）】が必要となります。(以降 WEB 視聴のみ 

 5 月 17 日(水)まで登録可)。詳細は別紙(裏面)をご参照ください。 

※参加費として八戸地区病院薬剤師会会員\1,000、非会員\3,000、他地域日病薬会員\1,500を 

  徴収いたします。振り込み先は別紙(裏面)をご参照ください。 

※WEB視聴の先生は参加証明として、入退出時間をログでご確認いたします。 

参加時は、ご自身のお名前にてご参加いただけますようお願い申し上げます。 

なお、当日の視聴ログは研修単位取得の申請のみに使用させていただきます。 

※日病薬単位申請にあたりキーワードが必要となります。終了後にキーワード入力をお願いします。 

※講演内容の録音・録画は固く禁じます。 

※現地参加登録をいただいた場合でもご希望に添えず WEBでのご参加をご依頼する可能性 

 があります。あらかじめご了承ください。 

 

 

共催：青森県病院薬剤師会 

八戸地区病院薬剤師会 

アッヴィ合同会社 

 



重要 

参加方法のご確認ついて（現地参加または WEB視聴） 

QR コード、又は URL より当日のご参加方法につきましてご回答ください。 

※Zoom 登録用の URL はリンク先の WEB 視聴欄に記載しております。 

 

研修単位取得方法と参加費振り込み 

単位取得について、以下の点にご注意の上、ご対応をお願い申し上げます。 

【登録・お振込み 締め切り：5 月 10 日(水)】※WEB 視聴のみ 5 月 17 日(水)まで登録可 

※WEB 視聴の場合、5 月 17 日（水）まで事前登録可能でございますが、早めのご登録をお願い申し上げます。 

〇参加費振込方法 

参加費（会員￥1,000、非会員￥3,000、他地域日病薬会員￥1,500）を下記口座にお振込ください。 

青森銀行 鮫支店 普通口座 3041683  名義：八戸地区病院薬剤師会 会長 田村 健悦 

※振り込み手数料は受講者負担となります。 ※振込人名の前に研修識別コード「Ａ05」を付記してください。 

「Ａ05」+「名前」+「所属」の順でお願いします。（例：Ａ05ハチノヘタロウ イロハビョウイン） 

※参加費を施設でまとめて振り込む場合は、振込者、施設名、参加者全員の名前と振込日を下記ア

ドレスに送信してください。 

八戸市立市民病院 薬局内 八戸地区病院薬剤師会事務局 

Mail 8chikubyo@hospital.hachinohe.aomori.jp 

 

WEB視聴登録方法 

① 参加方法の確認画面にある QRコードまたは URLよりWEB視聴欄に記載の Zoom登録画面より「名、姓、

名前フリガナ、ご施設名、区分、メールアドレス、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位シール要 or

不要、研修シール送付先住所」をご入力下さい。 

② ご登録いただきましたメールアドレスに視聴用 URL が自動的に届きます(当日視聴用 URL をクリックの上

ご視聴ください)。※メールアドレスはお間違いのないようご確認ください。 

＊ 本件に関する個人情報は本会の目的以外の利用や他言は一切ございません。 

現地参加の先生方へ 

当日、会場にお越しの先生も、事前に参加費を上記口座にお振込みの上、ご来場ください。 

お問い合わせ先 ： アッヴィ合同会社 菊地 永悟 TEL：080-7026-4282 メール：eigo.kikuchi@abbvie.com 

https://forms.office.com/r/P9gqiHUi35 

 

 

 

参加方法

確認画面 


